UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De titulo triumphali ca. clxxij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

tem post Iesum, id est ad angariam coegerunt
cum: que est onus psone et operis: pangariam
autem tamen psone. Sequebant autem Iesum mulie-
res plangentes eum
Quibus ipse ait. Noli
te flere super me: sed super
vos et super filios
vros, quasi dicere.
Flete pro imminente
excido getis vestre.
Potest esse una de
causis quare in pas-
tione Christi non sole-
nizamus: quod dominus pce-
pit illis ut ficeret. Du-
cebanter duo nequam
cum eo: ut interficeret-
tur: et venerunt in loco
cum calvarie quod hebraice dicitur golgatha. Cal-
varia est propter os capitum humani nudum. Et
quod ibi decollabantur rei: et multa ossa caputum
ibi aspersa erant: dicebat locus calvarie vel
calvariarum. Ambro. in epistola ad romanos videt
velle quod ibi sepultus fuerit adam: et a capite eius dicta calvaria: et ei dictum ab apostolo.
Surge quod dormis: exurge a mortuis: et il-
luminabit tibi chiesa. De quo opinio dicit hie
ronymus: et favorabiliter est interpretatione: et mulces
aures: non tamen vera. Unde credimus: haec falsarij positiu[m] in ambro. sicut et multa alia. Cum autem crucifigeretur enim dicebat. Pater dimittit
illis: quod nesciunt quid faciunt.

Dedivisso vestitu et tunica sortita.

Ca. CLXXI.

Ine fecerunt

Et vestibus eius excepta tunica quod
tuorum pretium: quod cunctiorum erat missio-
nes quod crucifixus erat eius. Tunica autem erat incosu-
tis reticulato opere facta: et ideo scinditur non po-
terat: desuper extorta per totum: habens se pan-
num aliquem ex transuerso super humeros
positum ad modum corrigile in pellicibus: et sor-
titum sunt de ea cuius esset.

De titulo triumphali. Ca. CLXXII.

Crispsit autem pilatus

Et titulum cause eius. id est in titulo cau-
saz moris eius Iesus nazarenus rex
Iudeorum. quod dicitur id est
crucifixus est qui rex erat. Tres sunt tituli Trium-

Iudeorū. Et scriptis illis
hebreice grece et lati-
ne ut diversarū lingua-
rum hoīes quod conuerat
ad dies festū illū lege
re possent et intellige-
re. Ut autem principiū
tituli scripti fuerint tri-
bus linguis incertū
est sed finis. Hoc est rex
Iudeorū. sic est scriptus
hebreice: malaus in
deoz: grece basileos
exomosoleon, latine
rex confitentiū. Crux
autem non habebat super
lignum transuersuz
aliquid habēs formaz
thau. Sed pilatus
supposuit canillaz et
tabulam affixa: et in tabula erat titulus sic: